



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ARP PE.07.28.0001/2022-2 - PMSB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
PROCESSO LICITATÓRIO
07.28.0001/2022

No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PATRICK FELIX SANTANA SANTOS CNPJ: 24.248.969/0001-44

Representante: PATRICK FÉLIX SANTANA SANTOS

Telefone: (82) 3555-1109

Email: patrickfelix1090@hotmail.com

Endereço: RUA MONSENHOR FRANCISCO DE ASSIS, 41 - CENTRO, São Brás - AL - 57380-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Adesivo plástico para pvc 75g	50,00	Unidades	polytubo	polytubo	R\$ 4,45	R\$222,50
4	Arame Recozido Nº18	100,00	Quilogramas	gerdau	gerdau	R\$ 21,95	R\$2.195,00
5	Areia Fina	400,00	Metros Cúbicos	boacica	boacica	R\$ 85,00	R\$34.000,00
6	Areia Grossa	500,00	Metros Cúbicos	boacica	boacica	R\$ 85,00	R\$42.500,00
11	Balde Plástico para Construção 12 Litros	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 13,90	R\$278,00
12	Basculante em Alumínio min. 40X40cm	10,00	Unidades	lider	lider	R\$ 46,95	R\$469,50
13	Bloco Cerâmico 9x19x19cm	60.000,00	Unidades	cerâmica amorim	cerâmica amorim	R\$ 0,61	R\$36.600,00
15	Boia elétrica 10 amp	96,00	Unidades	fertak	fertak	R\$ 39,20	R\$3.763,20
16	Boia para caixa d'água 25mm	96,00	Unidades	fortlev	fortlev	R\$ 11,45	R\$1.099,20
18	Brita 3/4	200,00	Metros Cúbicos	mineração são jorge	mineração são jorge	R\$ 179,95	R\$35.990,00
19	Broca Aço Rápido 1/8"	10,00	Unidades	irwin	irwin	R\$ 4,95	R\$49,50
20	Broca para Concreto e Pedra 1/4	20,00	Unidades	irwin	irwin	R\$ 8,95	R\$179,00
21	Broca para concretos 8mm	40,00	Unidades	irwin	irwin	R\$ 6,95	R\$278,00
22	Broxa para Pintura	50,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 5,95	R\$297,50
24	Cabo Flexível 1,5mm varias cores	1.300,00	Metros	nambei	nambei	R\$ 1,44	R\$1.872,00

Total: R\$ 814.522,60



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	Cabo Flexível 2,5mm varias cores	1.300,00	Metros	nambei	nambei	R\$ 1,95	R\$2.535,00
27	Cabo Flexível 6,0mm varias cores	350,00	Metros	nambei	nambei	R\$ 4,65	R\$1.627,50
28	Cadeado nº 25	22,00	Unidades	pado	pado	R\$ 14,95	R\$328,90
29	Cadeado nº 35	10,00	Unidades	pado	pado	R\$ 20,95	R\$209,50
31	Caixa d'água Polietileno 1000 Litros	30,00	Unidades	fortlev	fortlev	R\$ 339,45	R\$10.183,50
32	Caixa d'água Polietileno 500 Litros	10,00	Unidades	fortlev	fortlev	R\$ 209,95	R\$2.099,50
34	Caixa de Luz 4x2	50,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 1,35	R\$67,50
35	Caixa Sifonada em pvc 100x100x50	30,00	Unidades	krona	krona	R\$ 12,95	R\$388,50
37	Câmara para carrinho de mão 8" pol.	20,00	Unidades	ajax	ajax	R\$ 19,94	R\$398,80
38	Carrinho de mão metal com pneu e câmara, min 65L	30,00	Unidades	metalosa	metalosa	R\$ 166,45	R\$4.993,50
39	Cartela de Dobradiça 2.1/2"	30,00	Unidades	silvana	silvana	R\$ 6,95	R\$208,50
42	Chuveiro Plástico C/ Braço S/Registro	10,00	Unidades	herc	herc	R\$ 5,95	R\$59,50
43	Colher de Pedreiro, 9" pol.	10,00	Unidades	paceta	paceta	R\$ 21,94	R\$219,40
44	Coluna 3/8, com 3m a peça	70,00	Unidades	gerdau	gerdau	R\$ 87,95	R\$6.156,50
45	Conduíte Corrugado 25mm	1.000,00	Metros	krona	krona	R\$ 1,75	R\$1.750,00
47	Curva pvc de 50 mm	96,00	Unidades	krona	krona	R\$ 6,00	R\$576,00
48	Desempenadeira de Aço Dentada min. 24x12cm	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 12,85	R\$257,00
50	Desempenadeira pvc Lisa	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 8,95	R\$179,00
51	Disco de Corte 110mm Contínuo	50,00	Unidades	bomcorte	bomcorte	R\$ 13,95	R\$697,50
52	Disco de Corte 110mm Segmentado	50,00	Unidades	bomcorte	bomcorte	R\$ 13,95	R\$697,50
54	Enxada 2,5 lb, com cabo	20,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 66,95	R\$1.339,00
55	Escadas de Alumínio min. 07 degraus	2,00	Unidades	alumasa	alumasa	R\$ 259,95	R\$519,90
56	Espátula em Aço 3	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 6,95	R\$139,00
57	Fechadura Externa Aço Inox (maçaneta tipo alavanca)	40,00	Unidades	stam	stam	R\$ 46,95	R\$1.878,00
58	Ferrolho chato 700x4 zincado	40,00	Unidades	silvana	silvana	R\$ 10,75	R\$430,00
59	Fita Isolante Adesiva Preta 10 metros	50,00	Unidades	foflux	foflux	R\$ 3,95	R\$197,50

Total: R\$ 814.522,60



Validação:
<https://www.saobras.br.gov.br/transparencia/>

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
60	Fita Veda Rosca 18mmx10m	20,00	Unidades	amanco	amanco	R\$ 2,35	R\$47,00
61	Flange pvc 32 mm	96,00	Unidades	krona	krona	R\$ 18,95	R\$1.819,20
62	Flange PVC Rígido para Caixa d'água 25mm	20,00	Unidades	krona	krona	R\$ 9,85	R\$197,00
63	Flange PVC Rígido para Caixa d'água 50mm	20,00	Unidades	krona	krona	R\$ 18,95	R\$379,00
64	Forra de Porta Madeira 0,80x2,10m	20,00	Unidades	mista	mista	R\$ 79,95	R\$1.599,00
65	Forro de PVC c/ 20cm de Largura	1.200,00	Metros Quadrados	fortlev	fortlev	R\$ 29,85	R\$35.820,00
68	Joelho 5R 20X1/2	20,00	Unidades	krona	krona	R\$ 1,60	R\$32,00
70	Joelho em pvc 90° 100mm	50,00	Unidades	krona	krona	R\$ 4,95	R\$247,50
71	Joelho em pvc 90° 150mm	40,00	Unidades	krona	krona	R\$ 33,95	R\$1.358,00
74	Joelho LR Azul 25 x 1/2	20,00	Unidades	krona	krona	R\$ 4,30	R\$86,00
75	Joelho pvc LR 25mm	192,00	Unidades	krona	krona	R\$ 2,00	R\$384,00
76	Joelho pvc Soldável 90° 25mm	80,00	Unidades	krona	krona	R\$ 0,70	R\$56,00
78	Lâmina de Serra Manual Flexível 12pol.	100,00	Unidades	starret	starret	R\$ 6,45	R\$645,00
83	Lavatório p/ Banheiro, suspenso min. 38x28cm	30,00	Unidades	logasa	logasa	R\$ 99,95	R\$2.998,50
86	Linha para Pedreiro Trançada 100m	30,00	Metros	polibel	polibel	R\$ 6,95	R\$208,50
93	Luva de algodão	150,00	Unidades	promat	promat	R\$ 3,25	R\$487,50
94	Luva látex	100,00	Pares	kalipso	kalipso	R\$ 4,85	R\$485,00
96	Luva pvc Soldável 25mm	100,00	Unidades	krona	krona	R\$ 0,65	R\$65,00
101	Marreta com Cabo 1kg	100,00	Unidades	monfort	monfort	R\$ 29,95	R\$2.995,00
102	Martelo Carpinteiro Unha min. 25mm	10,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 25,95	R\$259,50
103	Massa Acrílica galão 3,6 litros	100,00	Unidades	hidracor	hidracor	R\$ 25,95	R\$2.595,00
104	Massa Acrílica latão 18 litros	50,00	Unidades	hidracor	hidracor	R\$ 88,45	R\$4.422,50
105	Massa Corrida latão 18 litros	200,00	Unidades	hidracor	hidracor	R\$ 36,05	R\$7.210,00
106	Pá Quadrada para construção com cabo	10,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 45,95	R\$459,50
107	Pá Redonda para construção com cabo	10,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 45,95	R\$459,50

Total: R\$ 814.522,60



Validação:
<https://www.saobras.br.gov.br/transparente/>

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
110	Peneira aro de madeira para arroz com 55 cm	20,00	Unidades	aros	aros	R\$ 19,95	R\$399,00
111	Pia Inox Dim. min. 55x160cm com cuba e válvula	15,00	Unidades	classinox	classinox	R\$ 319,95	R\$4.799,25
112	Picareta Chibanca com Cabo de Madeira min.0,90m	10,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 79,85	R\$798,50
113	Pincel 2	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 4,75	R\$95,00
114	Pincel 3	20,00	Unidades	atlas	atlas	R\$ 9,35	R\$187,00
115	Plafon Simples com Soquete Embutido	100,00	Unidades	bemplas	bemplas	R\$ 3,25	R\$325,00
116	Plug Fêmea 2p 10amp.	50,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 3,65	R\$182,50
117	Plug Tomada Macho 2p 10amp.	40,00	Unidades	tramontina	tramontina	R\$ 3,65	R\$146,00
119	Pote de cola água fria 850g	5,00	Unidades	potytubes	potytubes	R\$ 37,95	R\$189,75
120	Prego para Caibro 3X8	50,00	Quilogramas	belgo	belgo	R\$ 22,95	R\$1.147,50
121	Prego para Ripa 15X18	50,00	Quilogramas	belgo	belgo	R\$ 23,95	R\$1.197,50
126	Redução Soldável 50mm x 25mm	30,00	Unidades	krona	krona	R\$ 2,95	R\$88,50
128	Registro de Esfera Soldável 25mm	40,00	Unidades	krona	krona	R\$ 7,85	R\$314,00
129	Registro pvc de esfera 50 mm	96,00	Unidades	krona	krona	R\$ 21,95	R\$2.107,20
130	Régua em Alumínio de 300x5,0x2,5cm	5,00	Unidades	monfort	monfort	R\$ 37,95	R\$189,75
131	Rejunte pacote 1kg cores diversas	400,00	Unidades	casa forte	casa forte	R\$ 2,95	R\$1.180,00
137	Saco de Cimento 50 kg - (75% ampla participação).	11.250,00	Unidades	mizu	mizu	R\$ 35,90	R\$403.875,00
139	Sifão Flexível Multiuso	40,00	Unidades	sacel	sacel	R\$ 4,95	R\$198,00
140	Soquete Bocal Lâmpada E27	200,00	Unidades	foxlux	foxlux	R\$ 2,75	R\$550,00
143	Tê pvc redução 50/32	96,00	Unidades	krona	krona	R\$ 12,95	R\$1.243,20
144	Tê soldável 20mm	50,00	Unidades	krona	krona	R\$ 0,95	R\$47,50
146	Tê soldável 50mm	50,00	Unidades	krona	krona	R\$ 9,85	R\$492,50
147	Tela Mosqueteira Nylon min. 1,0m largura	50,00	Metros	nortene	nortene	R\$ 6,45	R\$322,50
149	Telha Cerâmica Colonial	5.000,00	Unidades	ceramica	ceramica	R\$ 0,80	R\$4.000,00
150	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50m 4mm	150,00	Unidades	brasilit	brasilit	R\$ 22,35	R\$3.352,50
151	Thinner 900ml	50,00	Unidades	anjo	anjo	R\$ 17,05	R\$852,50

Total: R\$ 814.522,60



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
152	Tinta Acrílica Latão c/ 18 litros cores diversas	200,00	Unidades	glasurit	glasurit	R\$ 161,85	R\$32.370,00
154	Tinta pra piso Latão c/ 18 litros cores diversas	150,00	Unidades	suvenil	suvenil	R\$ 161,75	R\$24.262,50
155	Tinta PVA Latão c/ 18 litros cores diversas	250,00	Unidades	hidracor	hidracor	R\$ 61,65	R\$15.412,50
157	Torneira Boia 3/4	180,00	Unidades	fortlev	fortlev	R\$ 9,55	R\$1.719,00
160	Torques Armador 14" Pol.	3,00	Unidades	são romão	são romão	R\$ 31,95	R\$95,85
161	Tubo de pvc rígido marrom para água 25mm, peça c/ 6m	100,00	Unidades	krona	krona	R\$ 23,95	R\$2.395,00
162	Tubo de pvc rígido marrom para água 50mm, peça c/ 6m	50,00	Unidades	krona	krona	R\$ 79,85	R\$3.992,50
164	Tubo pvc esgoto 100 mm, peça c/ 6m	150,00	Unidades	krona	krona	R\$ 77,85	R\$11.677,50
165	Tubo pvc esgoto 150 mm, peça c/ 6m	100,00	Unidades	krona	krona	R\$ 213,95	R\$21.395,00
167	Tubo pvc esgoto 40 mm, peça c/ 6m	100,00	Unidades	krona	krona	R\$ 31,85	R\$3.185,00
173	Vergalhão CA-60 4,2mm (3/16), barra com 6m	100,00	Unidades	gerdau	gerdau	R\$ 14,95	R\$1.495,00
174	Verniz Galão 3,6 litros	50,00	Unidades	glasurit	glasurit	R\$ 99,95	R\$4.997,50
						Total: R\$ 814.522,60	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de material de conservação em geral, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Prefeitura Municipal;
- Fundo Municipal de Saúde;
- Fundo Municipal de Assistência Social;
- Fundo Municipal de Educação.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
PATRICK FÉLIX SANTANA SANTOS
PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 08383488408
24.248.969/0001-44 Dados: 21/09/2022 21:15:16